

خبر

رییس صندوق رفاه دانشجویان:

افزایش نرخ اجاره‌بها حداکثر تا ۲۰ درصد است

■ ایسنا:رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به برنامه رتبعبندی خوابگاه‌های دانشجویی به سه دسته متوسط، خوب و عالی، از افزایش حداکثر ۲۰درصدی نرخ اجاره‌های خوابگاهی در سال تحصیلی ۹۱-۹۰ خبر داد و گفت:براساس تعدادافراد ساکن در اتاق‌های خوابگاهی، نرخ اجاره‌بهای خوابگاهی متفاوت است.کیوان مرادیان کوچکسرای، با اشاره به نرخ اجاره‌بهای خوابگاه‌های ملکی مجردی در نیمسال اول سال تحصیلی ۹۱-۹۰ بر اساس متوسطه هیات ائمه افزود: بر این اساس دانشجویانی که نوع واریز آنها به صورت غیرنقدی است باید برای خوابگاه‌های یک یا دو نفره ۱۲۹هزار و ۶۰۰تومان، خوابگاه سه و چهار نفره ۱۰۳ هزار و ۶۸۰تومان، خوابگاه پنج تا شش نفره ۹۰ هزار و ۷۲۰تومان، خوابگاه هفت و هشت نفره ۷۷هزار و ۷۶۰تومان، خوابگاه ۹نفره ۶۴هزار و ۸۰۰تومان و خوابگاه ساتی نیز ۴۵هزار و ۲۶۰تومان اجاره پرداخت کنند

ادامه از صفحه اول

در خواست بدهید

مجوز راهپیمایی بگیرد

این مسوول دولتی در ادامه با اشاره به میزان نیاز آبی دریاچه و آب‌های ذخیرشده در پشت سد‌ها گفت: «باز آبی دریاچه ارومیه سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب است درحالی که ذخایر آبی سد‌ها حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب‌است پس حتی‌بانتقال همه آب‌های پشت سد‌ها، به میزان بسیار اندکی ارتفاع دریاچه افزایش می‌یابد.» فتح‌اللهی همچنین مدعی شدسدهای ساخته‌شدهفقط پنج تا ۱۰ درصد سبب کاهش آب دریاچه‌ارومیه‌شده،بابسیاری بر این شبهه دامن می‌زنند عامل اصلی خشکی دریاچه ساخت آب‌بند و سد‌های ولی سد‌ها فقط نقش کنترلی و مهار آب‌ها را بر عهده دارند و همچنین به این وسیله‌ا از هز رفتن آب جلوگیری می‌شود. درگیرودار اعتراض‌های مردمی و تلاش دولت برای حل این معضل، دریاچه ارومیه هم رنگ عوض کرد و به یکباره سرخ شد که گفته می‌شود در پی افزایش غلظت نمک در دریاچه ارومیه و افزایش فعالیت نوع خاصی از جلبک‌های آبی، بوده‌است. هم اکنون بیش از نیمی از مساحت این دریاچه که افزون بر سه هزار کیلومتر مربع است، خشک و تبدیل به شور‌زار شده است. مساله کاهش آب دریاچه ارومیه تازه نیست اما جرقه دور جدید اعتراضات به این مساله را عدم رای مجلس به دو فوریت طرح آبرسانی به این دریاچه زد. این دور از اعتراضات به وضعیت دریاچه، ارومیه تاکنون تبعات فراوانی داشته که از آن جمله می‌توان به خبر خبرگزاری فارس مبنی بر بازداشت ۶۰ نفر از معترضان در ارومیه اشاره کرد. علاوه بر تصویب اعتبار ۱۰۰میلیون داری در این رابطه روز گذشته محمدرضا رحیمی، معاون اول رییس‌جمهور نیز در بازدید از فندهمین نمایشگاه بین‌المللی آب و تأسیسات آب و فاضلاب در خصوص تأذیر دولت برای جلوگیری از خشک شدن آب دریاچه ارومیه گفت: «ما برای برداشت از منابع دیگر و تزریق آن به دریاچه ارومیه جلسات متعددی را برگزار کردیم. این موضوع همواره در تصمیم‌گیری‌های دولت لحاظ شده به ویژه آنکه امسال دو جلسه با استانداران آذربایجان غربی و شرقی با حضور وزیر نیرو برگزار شده است.» معاون اول رییس‌جمهور افزود: «در این جلسات مطرح شد از حق آبی که از ارس داریم، برداشت کنیم و آن را به دشت‌های کشاورزی آذربایجان غربی و شرقی انتقال دهیم و مازاد آن را حداقل در طول شش ماه از سال به دریاچه ارومیه منتقل کنیم.»رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست که مساله‌ادریاچه‌ارومیه‌بیش از همه‌به‌او مرتبط است نیز روز گذشته در این باره اظهارنظر کرد:اما محمدرضا ده همان‌طور که انتظار می‌رفت بحران این دریاچه را ناشی از غفلتی -مساله‌امعرفی کرد و گفت: دولت باید یک برنامه پنج ساله در حال حل این بحران است. هر چندر وضعیت دریاچه ارومیه‌و اعتراضات به این موضوع بحرانی و بفرنگ است اما سخنان رییس سازمان سرشار از امیدواری و خوشبینی است؛ از آن جمله جایی که گفته است: «من فکر می‌کنم دولت تکلیف خود را در این زمینه به‌طور کامل اجرا کرده است. خوشبختانه دولت برنامه‌های خود را در مورد دریاچه ارومیه از حدود یک سال و نیم پیش به‌طور روشن اعلام کرده و تمایلی این برنامه‌های عملیاتی نشده است.» با این حال معلوم نیست اگر همه برنامه‌های دولت در این باره عملیاتی شده چرا حال و روز دریاچه رویش از ه میوه‌ای رو به نلودی و نیستی رفته

است. اما ماجرای دریاچه ارومیه و دولت در روز گذشته در همین دو اظهارنظر خلاصه نشد، چرا که جلسه هیات دولت در این روز هم متاثر از وضعیت دریاچه ارومیه و اعتراضات مردمی به این موضوع بود. محمدرضا میر تاج‌الدینی، معاون امور مجلس رییس‌جمهور در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت به خبرنگاران گفت: «برای حل مشکل دریاچه‌ارومیه کار گروهی به ریاست معاون اول رییس‌جمهور تشکیل شده که تاکنون چندین سفر به استان‌های آذربایجان غربی و شرقی صورت گرفته و حمایت‌های فوق‌العاده‌ای در این زمینه انجام می‌شود. طرحی که نمایندگان مجلس درباره حل مشکل دریاچه‌ارومیه مطرح کردند طبق روال در دولت درآه آن بحث و بررسی شده است.» وی به انتقال آب رودخانه ارس به منظور رفع مشکلات کشاورزان و تأمین آب دریاچه ارومیه و تخصیص ۲۵ میلیارد تومان نیز در بودجه سال ۹۰ به این موضوع اشاره کرد و گفت: «همچنین ایجاد تونل به طول ۴۰۰ کیلومتر برای انتقال آب سرچشمه‌های ذاب به دریاچه ارومیه یکی دیگر از مصوبه‌های دولت برای رفع مشکل دریاچه ارومیه است. هزار میلیارد تومان اختصاص داده‌شده در بودجه، برای کل آب‌های سطحی و تالاب‌های داخل کشور است که نمایندگان که پیشنهاد اختصاص کل این بودجه به دریاچه‌ارومیه را داشتند پس از تصویب نشدن فوریت آن به اشتباه آن پی بردند و اکنون این موضوع در کمیسیون مربوطه و همچنین دولت در دست بررسی است.»

شرق: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به شیوع بیماری وبا در ماه آخر تابستان هشدار داد. دکتر محمد مهدی گویا رییس اداره بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت در این رابطه به «شرق» می‌گوید: «در نقاطی از کشور گزارش‌هایی از شیوع بیماری وبا به دست رسیده است که بررسی‌های ما نشان می‌دهد مهم‌ترین و اصلی‌ترین راه انتقال بیماری وبا در کشور سبزی‌هایی است که با فاضلاب خام، آبیاری می‌شود، در حال حاضر آمار مبتلایان به وبا ۱۹ مورد است و خوشبختانه تاکنون هیچ مورد فوتی در زمینه بیماری وبا در کشور گزارش نشده است. بنابر گزارش برخی از سایت‌های خبری از استان‌های زنجان و البرز خبر می‌رسد که تعدادی از بیماران، مبتلا به بیماری «شبه وبا» و «اسهال روده» شده‌اند که از یک هفته گذشته تاکنون ۶۰ بیمار مبتلا به شبه وبا در مراکز درمانی استان زنجان بستری شدند. گویا با تأیید شیوع بیماری‌هایی از مشتقات وبا در استان زنجان تأکید کرد که اصلی‌ترین راه شیوع این بیماری سبزی‌های آلوده و شکل آبیاری آنها در برخی از استان‌ها به دلیل آبیاری از فاضلاب‌های آلوده است. او ادامه داد: مزارع کشاورزی از جمله کانون‌های مهم انتقال بیماری وبا هستند. براین اساس تا اطلاع ثانوی عرضه سبزیجات در تمامی رستوران‌ها و مراکز تهیه و طبخ غذا ممنوع است.همچنین ورود غیرقانونی اتباع کشورهای همسایه و مسافرت‌های غیرقانونی ساکنان مناطق مرزی به این

همزمان با آغاز مهلت انتخاب واحد دانشجویان

موج جدید تفکیک جنسیتی در دانشگاه‌های علامه، امیرکبیر و یزد

عرضه سبزیجات در رستوران‌ها و اغذیه‌فروشی‌ها ممنوع شد

هشدار وزارت بهداشت درباره شیوع وبا



کشورها و ابتلای آنها به بیماری وبا، عامل بیماری وبا در کشور طی سال جاری بوده است. اشتغال بیگانه در برخی از زمین‌های کشاورزی جنوب تهران و سایر شهرهای کشور در حالی تبدیل به نگرانی‌هایی برای مسوولان وزارت بهداشت شده است که رییس مرکز بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت خواستار جمع‌آوری آنها و بازگشت به کشورشان شده است. دکتر گویا با اشاره به اشتغال اتباع بیگانه -که به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شوند- در مزارع کشاورزی و سبزی‌کاری می‌گوید: به منظور شناسایی این افراد و ارایه مراقبت‌های بهداشتی در صورت ابتلای آنها به بیماری و با اقدامات جدی انجام شده است اما متأسفانه به دلیل گستردگی مزارع کشاورزی، امکان دسترسی به تمام این افراد میسر

همزمان با آغاز مهلت انتخاب واحد دانشجویان

کنند و ادامه می‌دهد؛ وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علومپزشکی سراسر کشور با حمایت مسوولان مربوطه در استان‌ها تمام تلاش خود را به کار گرفته تا بیماری وبا به بهترین شکل و در کوتاه‌ترین زمان، کنترل شود. از سوی دیگر قائم مقام وزارت بهداشت، عنوان کرده است که وبا در کمین است و با توجه به بروز مواردی از بیماری وبا در کشور از مردم می‌خواهیم حتما قبل از مصرف سبزی شست‌وشوی چهار مرحله‌ای سبزی را به‌طور کامل انجام دهند. محمد شریعتی به فارس می‌گوید: وبا یک نوع بیماری اسهالی حاد است که از طریق مدفوعی- دهانی منتقل می‌شود و آلوده بودن سبزی‌ها به فاضلاب یکی از مهم‌ترین عوامل انتشار این بیماری در کشور است. با توجه به اینکه آب‌های لوله‌کشی و آشامیدنی در کشور ما سالم هستند و بیشتر مردم مسلمان ما هم اصول پاکیزگی و نظافت را رعایت می‌کنند، نگرانی جدی از شیوع این بیماری نداریم اما مهم‌ترین مساله سالم‌سازی سبزی قبل از مصرف است. شریعتی می‌افزاید: سالم‌سازی سبزی قبل از مصرف بسیار ساده است و شامل چهار مرحله شست‌وشوی اولیه برای از بین بردن گل و لای چسبیده به سبزی، شستن سبزی با مایع ظرفشویی برای لیز شدن سبزی و پاک شدن انگ‌های چسبیده به آن، ضد عفونی و گندزدایی با محلول‌های ضدعفونی‌کننده موجود در بازار و بالاخره آبکشی است.

برداریم و به ۱۴ یا ۱۶ واحد باید در تمامی روزهای هفته در دانشگاه حضور یابیم.

او با اشاره به تعداد بالای دانشجویان دختر در دروس علوم انسانی می‌گوید: در برخی از رشته‌های علوم انسانی مثل علوم اجتماعی، تعداد دانشجویان دختر بیش از دانشجویان پسر است. این وضعیت به شکلی شده است که کلاس‌های دانشجویان پسر، تا الان تنها با پنج یا شش دانشجو برگزار شود و ما باید برای یک کلاس درس دو واحدی یک روز تمام به دانشگاه برویم.

با این حال دانشگاه علامه طباطبایی در اعمال سیاست‌های تفکیک جنسیتی قدمی به جلو برداشته است. چراکه سال گذشته با دستور صدرالدین شریعتی، رییس دانشگاه علامه، در دروس عمومی این دانشگاه تفکیک جنسیتی صورت گرفته بود. وی همچنین در آزمون کارشناسی امسال، دستور حذف پذیرش دانشجویان ۱۳ رشته علوم انسانی را صادر کرده بود که با مخالفت گسترده داپلینان کنکور و دانشجویان این دستور لغو شد. دانشگاه یزد نیز دیگر دانشگاهی است که در برخی دانشکده‌های آن تفکیک جنسیتی برخی از دروس آغاز شده است. این اقدام در برخی از دروس دانشکده معارف و برخی از دروس دانشکده ریاضی صورت گرفته است. برخی منابع خبری از این دانشگاه اعلام کرده‌اند که اساتید مخالف تفکیک جنسیتی دانشکده ریاضی تحت فشار مسوولان دانشگاه مجبور به جداسازی دانشجویان دختر و پسر در دروسی مانند معادلات دیفرانسیل، محاسبات عددی و ریاضی۲ شده‌اند.

فرمانده ناجا:

حوادث سال ۸۸ باعث افزایش جرایم شد

جرایم نگران‌کننده از قبیل قتل، آدم‌ربایی، تجاوز به عنف و گروگان‌گیری از کاهش چشمگیری برخوردار است، افزود: امسال خوشبختانه افزایش کشف جرایم در کشور را داشتیم، به گفته احمدی‌مقدم پلیس می‌تواند با جرایم خشن به نحوی عمل کند که بازدارندگی ایجاد کند تا دیگران جرات و جسارت چنین اقداماتی را نداشته باشند

احمدی مقدم به افزایش قدرت پلیس در کشف جرایم اشاره کرده و می‌گوید: در سال جاری رسیدگی به پرونده‌های جرایم نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۲۷درصدافزایش داشته است.

او همچنین درباره اقدامات پلیس فتا خاطرنشان کرد: پلیس فضای تبادل اطلاعات با توجه به عمر کوتاهی که از ایجاد آن می‌گذرد، توانسته قدرت رصد فضای مجازی خود را افزایش دهد.

شرق:افزایش ناامنی در کشور و انتقاد به نیروی انتظامی واکنش فرمانده ناجا را در پی داشته است. احمدی‌مقدم که در حضور نمایندگان مجلس هم عوامل خارجی و حوادث پس از انتخابات و حضور بیگانگان در منطقه را عامل اصلی ناامنی در کشور عنوان کرده بود، در نشست فصلی فرماندهان نیروی انتظامی هم واکنشی دیگر به انتقادات از پلیس نشان داد.

فرمانده نیروی انتظامی می‌گوید: «فتنه سال ۸۸ پلیس را در گیر حوادث کرد و این امر موجب تجری مجرمان و افزایش جرایم تا نیمه سال ۸۹ شد.» سردار اسماعیل احمدی‌مقدم تأکید کرد: با پایان یافتن این فتنه‌ها نیروی انتظامی طرح‌های خود را برای کاهش جرایم آغاز کرد که خوشبختانه تا پایان سال جلو رشد جرایم گرفته شد و امسال روند کاهش وقوع جرایم خصوصا جرایم جنایی را شاهد هستیم. فرمانده نیروی انتظامی با تأکید بر اینکه

خداحافظی آقای هاشمی از کتاب اجتماعی



مهر: مدیرکل چاپ و توزیع کتاب‌های درسی آموزش‌وپرورش با بیان اینکه توزیع ۱۳۲ میلیون کتاب درسی از ۱۵ شهرویرماه در شهرستان‌ها آغاز می‌شود، گفت: امسال همه دانش‌آموزان موظف به داشتن کتاب گویا هستند. احمد حسینی به اجرای سراسری آموزش قرآن در سال چهارم ابتدایی اشاره کرد و گفت: این طرح سال گذشته آزمایشی بود که به دلیل موفقیت سراسری شد و امسال دوره آموزشی قرآن در پایه پنجم ابتدایی آغاز می‌شود. حسینی از تغییر کتاب مطالعات اجتماعی در پایه سوم ابتدایی خبر داد و افزود: این کتاب جدیدالتالیف است که اجرای آزمایشی آن در سال تحصیلی جدید آغاز می‌شود. کتاب مطالعات اجتماعی سوم ابتدایی نوشته غلامعلی حدادعادل، همان زندگی آقای هاشمی، کارمند اداره پست، است که به سراسر ایران سفر کرده بود.

هیات منع و تکثیر سلاح‌های شیمیایی وارد سردشت شد



مهر: هیاتی از سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی برای بررسی بمب شیمیایی عمل نکرده، وارد شهرستان سردشت شدند. جمعی از کارشناسان سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی (OPCW) برای بررسی بمب کشف شده اخیر در سردشت، وارد این شهر شدند. دبیر جمع ملی کمیسیون سلاح‌های شیمیایی، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این هیات شامل چهار نفر از متخصصان این سازمان و یک نفر نماینده دولت عراق است، افزود: برنامه امروز در دو قسمت شامل ارایه توجیه‌های شفاهی کارشناسان ایرانی به این متخصصان و بخش دوم شامل بازرسی میدانی از بمب کشف شده است. هادی فرزند بیان داشت: با توجه به قوانین بین‌المللی سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی، این سازمان هنگام کشف هرگونه سلاح شیمیایی باید آن را مورد بازرسی قرار داده، خنثی و آن را منهدم کند و بر تمام مراحل آن نظارت داشته باشد.

خبر

مدیر عامل صندوق تأمین اجتماعی:

وزارت بهداشت ۱۹۱میلیارد تومان به شرکت‌های دارویی بدهکار است

■ ایسنا: مدیر عامل صندوق تأمین اجتماعی، از آمادگی این صندوق برای تهاتر با وزارت بهداشت برای تسویه بدهی میان این وزارت‌خانه و تأمین اجتماعی خبر داد. رحمت‌الله حافظی با اشاره به اینکه «مجموع اسناد مربوط به بدهی تأمین اجتماعی به بیمارستان‌های طرف قرارداد، معادل ۱۷۶میلیارد تومان است» اظهارکرد: این در حالی است که وزارت بهداشت ۱۹۱میلیارد تومان به شرکت‌های دارویی زیرمجموعه تأمین اجتماعی بدهکار است. وی افزود: علاوه بر این، این وزارت‌خانه ۱۱میلیارد تومان بابت درمان رایگان مصدومان حوادث ترافیکی توسط مراکز ملکی تأمین اجتماعی نیز، به این صندوق بدهکار است و این بدهی در برخی بیمارستان‌ها طی سه سال گذشته تسویه نشده است. او خاطرنشان کرد: بر این اساس و در صورت پرداخت کل بدهی تأمین اجتماعی به وزارت بهداشت، این وزارت‌خانه باز به ۲۶میلیارد تومان به تأمین اجتماعی بدهکار است که باید آن را تسویه کند. مدیر عامل صندوق تأمین اجتماعی با بیان اینکه «تأمین اجتماعی آمادگی تسویه بدهی خود به صورت تهاتر با وزارت بهداشت را دارد» در عین حال تأکید کرد: این موضوع با نشست سه جانبه‌ای با حضور وزارت بهداشت، صندوق تأمین اجتماعی و وزارت اقتصاد میسر است، چراکه درآمدهای وصولی بیمارستان‌های دولتی به حساب خزانه واریز می‌شود و سپس به این بیمارستان‌ها بازمی‌گردد.

خودروهای تولید داخل از ماه اول نیاز به معاینه فنی دارند

■ شرق: رییس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران گفت: اگر سالانه هزاران کشته و مجروح در سوانح رانندگی داریم، اگر ترافیک و آلودگی هوا همچنان معضلات اصلی شهر و شهروندان‌مان است، همه و همه به این دلیل است که متأسفانه هنوز در کشور حساسیت لازم در این موارد ایجاد نشده است. وی ادامه داد: چرا ما نمی‌توانیم خودروهایی با استاندارد یوروپنج تولید کنیم؟ چون اراده این کار را نداریم و به همین دلیل خودروهای تولیدی می‌شود که از همان ماه اول نیاز به معاینه فنی دارند. طلایی با بیان اینکه آمار نشان از آن دارد که در بین کشته شده‌های حوادث رانندگی بالغ بر پنج هزار نفر کودک بوده‌اند، گفت: کدام یک از خودروهای داخلی ما تمامی اصول ایمنی را دارند؟ یا از سوی دیگر چرا بستن کمربند در صندلی عقب هنوز نهادینه نشده؟ همه اینها با عزم و تلاش جدی و همه جانبه قابل رفع است.

آرایش بازگران زن قابل اغماض نیست

■ فارس: مشاور امور بانوان سازمان صداوسیما گفت: آرایش بازگران زن به هیچ عنوان قابل قبول نیست و باید نظارت و کنترل لازم را برای کاهش این موضوع اعمال کنیم. پروین سلیمی اظهار کرد: گسترش فرهنگ حجاب و عفاف از مأموریت‌ها و وظایف ذاتی سازمان صداوسیماست و قبل از اینکه قانون گسترش فرهنگ حجاب و عفاف به نهادهای مسوول ابلاغ شود، فرهنگ‌سازی در این زمینه جزو ضوابط سازمانی و سیاست‌های صداوسیما بوده است.

ادامه از صفحه اول

بحرانی محیط زیستی

معلوم است که وقتی چنین اتفاقی رخ می‌دهد، برای تأمین آب مورد نیاز آن باید جاه‌های بیشتر و سدهای بیشتری احداث شود و کار به جایی برسد که فقط شمار جاه‌های غیر مجاز از رقم هزاره‌هاتر حلقه پیشی بگیرد و به جز رودخانه باراندوز، روی همه رودخانه‌هایی که آوردشان به دریاچه ارومیه ختم می‌شود، دست کم یک سد احداث شود تا عملاً چیزی به عنوان حقیابۀ طبیعی دریاچه ارومیه باقی نماند. با این وجود، نگارنده اعتقاد دارد بحران دریاچه ارومیه اگر به درستی مدیریت نشود، می‌تواند اثرات مثبتی در حوزه بالا رفتن اولویت‌های محیط‌زستی در طرح‌های توسعه و نزد دولتمردان داشته باشد؛ ما باید بپذیریم که اگر نام ایران در شمار ۱۲ کشوری در جهان قرار دارد که با بیشترین ناپایداری بوم‌شناختی روبه‌رو است؛ اگر ایران در بین ۱۰ کشور نخست تخریب‌کننده محیط‌زیست قرار گرفته و برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای عملاً کار چندانی در وطن صورت نگرفته است، یک دلیل اصلی‌اش این بوده که توجه به آموزه‌های محیط‌زیستی نه نزد مردم و نه نزد مسوولان هرگز از اولویتی که سزاوار بوده و به درستی در اصل قانون اساسی بر آن تأکید شده، برخوردار نبوده است. اما اینک بحران ریزگردها در ۲۰ استان کشور، تشدید جریان فرونشست زمین در فلات مرکزی و نابودی اغلب تالاب‌ها و دریاچه‌های داخلی ایران از ارومیه گرفته تا گولخونی، آجی گل، یخگان، هامون و پریشان شاید سبب شود تا این کار محیط‌زیست به حقی که سزاوار آن است دست یابی حقی که می‌گوید: اولویت هر کشوری در چیدمان توسعه‌اش باید بر مبنای ملاحظات بوم‌شناختی شکل گرفته و هدایت شود.